

Handläggare
Oliver Karlöf
Telefon: 08-508 27 659

Till
Miljöförvaltningen

Lokalt åtgärdsprogram för Riddarfjärden

Svar på remiss från miljöförvaltningen, dnr 2022-20735

Marina Högländ
Idrottsdirektör

Robert Sköld
Avdelningschef

Sammanfattning

Genomförandeplanen i åtgärdsprogrammet redovisar åtgärder som Stockholm bör vidta för att uppnå sin del av det totala åtgärdsbehovet för Riddarfjärden. Idrottsförvaltningens synpunkter kring förslag till lokalt åtgärdsprogram för Riddarfjärden har till stor del varit förankrat i ett tidigt skede när programmet togs fram och förvaltningens fiskerikonsulenter tillfrågades. Frånsett dessa behandlar förvaltningens synpunkter frågan om att främja bestånden av signalkräfta i Riddarfjärden då denna art inte nämns i åtgärdsprogrammet.

Ärendet

Genomförandeplanen i åtgärdsprogrammet redovisar åtgärder som Stockholm bör vidta för att uppnå sin del av det totala åtgärdsbehovet för Riddarfjärden. Den ekologiska statusen i Riddarfjärden är idag otillfredsställande och god kemisk status uppnås inte. Orsaken till den otillfredsställande ekologiska statusen är kopplad till fysisk påverkan på livsmiljön som har resulterat i en negativ effekt på botenlevande djur. Även halten av näringsämnen är förhöjd. Åtgärderna i åtgärdsprogrammet har tagits fram i syfte att möta de förbättringsbehov som finns för att nå miljökvalitetsnormerna för Riddarfjärden.

Ärendets beredning

Idrottsnämnden har fått ärendet på kontorsremiss från miljöförvaltningen med svarstid senast den 23 januari 2023. Hos idrottsförvaltningen har ärendet beretts av avdelningen för idrottsverksamhet utomhus.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Idrottsförvaltningens synpunkter kring förslag till lokalt åtgärdsprogram för Riddarfjärden har till stor del varit förankrat i ett tidigt skede när programmet togs fram och förvaltningens fiskerikon-sulenter tillfrågades. Förvaltningen mycket positivt på att det har lagts stor vikt vid fiskevårdsåtgärder i åtgärdsprogrammet. Flera av åtgärderna har tagits fram tillsammans med miljöförvaltningen. Det är viktigt att denna typ av åtgärder lyfts i det lokala åtgärdsprogrammet. Det som idrottsförvaltningen saknar är en diskussion om eller åtgärdsförslag för bestånden av signalkräfta i Riddarfjärden. Arten har ökat de senaste åren och i synnerhet nära staden där provfisken har visat på mycket goda tätheter runt bland annat Norr Mälarstrand och Riddarholmen. Förvaltningen ser gärna att staden tar ställning i frågan om huruvida signalkräftan, som är klassad som invasiv, ändå kan ses som en resurs och därmed främjas genom exempelvis anläggande av rev.

Bilagor

Bilaga 1. Geografisk placering av åtgärder

Bilaga 2. Genomförandeplan

Bilaga 3. Faktadel och åtgärdsbehov